Администрация
муниципального образования
сельского поселения «Тамахтайское»
Заиграевского района
Республики Бурятия
(Администрация МО СП «Тамахтайское»)

	Буряад Уласай
Загарайн аймагай
Тамахтын
сомоной нютагай засагай
байгууламжын
Захиргаан

ул. Клубная, 3, п. Челутай 24 км, Заиграевский район,  Республика Бурятия, 671338,
тел. 89244503350, e-mail: tamahtaiskoe@yandex.ru
Решение
От 4июля  2024г.                                        №38                                                   п. Челутай 24км
О внесении изменений и дополнений
 в решение Совета депутатов от 22.05.2012г. №3
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с пунктом 1 статьей 394 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом  от 06. 10. 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991г.  №2003 – 1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования сельское поселение «Тамахтайское» Совет Депутатов решил:
Рассмотрев предложение администрации муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское» о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов №3 от 22.05.2012г. «Об установлении налога на имущество физических лиц»
Совет Депутатов муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское» Решил:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета  депутатов №3 от 22.05.2012г. «Об установлении налога на имущество физических лиц», добавить в пункт 1 подпункт 1. 1 словами  «О предоставлении членам многодетных семей, имеющих невысокий уровень дохода, льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении единственного пригодного для постоянного проживания жилого помещения».
2. Настоящее Решение обнародовать на информационных стендах администрации, и опубликовать на официальном сайте сельского поседения не позднее 10 дней после его подписания.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

              Глава МО СП «Тамахтайское»                                         _______В. Л. Самойлов

Председатель Совета депутатов
МО СП «Тамахтайское»                                                  ______В. Л. Самойлов
image1.wmf

oleObject1.bin